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*Studenții/Masteranzii se vor legitima cu cartea de identitate si carnetul de student/masterand



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL IV – SEMESTRUL I

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ 

INSTALATII NAVALE (IN) Voicu I. / Panaitescu V. 25.06.2025 11:00 E112

LIMBA ENGLEZA MARITIMA 7 (LEM 7) Ungureanu C. / Barbu A. 25.06.2025 09:00 E112

MASINI NAVALE (MN) Stan L.C. / Iurea N. 25.06.2025 10:00 E112

ASIGURARI MARITIME (AM) Batrinca G. / Adascalitei O. 25.06.2025 08:00 E112

TEORIA SI TEHNICA TRANSPORTULUI MARITIM 2 (TTM 2) Pescaru A.S. / Zus M.N. 25.06.2025 12:00 E112

MANAGEMENT SI COMUNICARE (MC) Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 13:00 E112

INSPECTII SI AUDIT LA BORDUL NAVEI (IABN) Grosan V.N. / Murineanu A. 25.06.2025 14:00 E112

MANAGEMENTUL SISTEMELOR DE TRANSPORT INTERMODALE (MSTI) Daneci D. / Busla A. 25.06.2025 15:00 E112

EXPLOATAREA SISTEMELOR PORTUARE (ESP) Arsenie P.C. / Busla A. 25.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL – ÎNVĂȚĂMÂNT CU FRECVENȚĂ

SESIUNE VARA – ANUL IV, SEMESTRUL II

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ 

NAVIGAȚIE ESTIMATĂ ȘI COSTIERĂ 3 (NEC3) PROIECT Dumitrache C.L. / Berescu C. 26.06.2025 17:00 E112

PLANIFICAREA ȘI EXECUTAREA VOIAJULUI (PEV) PROIECT Grosan V.N. / Surugiu G. 26.06.2025 09:00 E112

LIMBA ENGLEZĂ MARITIMĂ 8 (EM8) Ungureanu C. / Martes L. 26.06.2025 10:00 E112

ANTREPRENORIAT ÎN TRANSPORT MARITIM (ATM) Daneci D. / Busla A. 26.06.2025 11:00 E112

CONVENȚII ȘI ORGANIZAȚII MARITIME INTERNAȚIONALE (COMI) Berescu S. / Adascalitei O. 26.06.2025 12:00 E112

INTRODUCERE IN SECURITATE CIBERNETICĂ (ISC) Daneci D. / Pescaru A. 26.06.2025 13:00 E112

CONDUCEREA ȘI ADMINISTRAREA NAVEI (CAN) Arsenie P.C. / Busla A. 26.06.2025 14:00 E112

EXPLOATAREA COMERCIALĂ A NAVEI MARITIME (ECNM) Batrinca G. / Branza G. 26.06.2025 08:00 E112

NAVIGATIE ESTIMATA SI COSTIERA 3 (NEC3) Dumitrache C.L. / Berescu C. 26.06.2025 17:00 E112

PLANIFICAREA SI EXECUTAREA VOIAJULUI (PEV) Grosan V.N. / Surugiu G. 26.06.2025 09:00 E112

MANAGEMENTUL ECHIPEI DE CART (MEC) Hanzu R.I. / Duse A.E. 26.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL – ÎNVĂȚĂMÂNT CU FRECVENȚĂ REDUSĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL IV – SEMESTRUL I

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ 

INSTALATII NAVALE (IN) Voicu I. /Panaitescu V. 25.06.2025 11:00 E112

LIMBA ENGLEZA MARITIMA 7 (LEM 7) Martes L. / Barbu A. 25.06.2025 09:00 E112

MASINI NAVALE (MN) Iurea N. / Stan L.C. 25.06.2025 10:00 E112

ASIGURARI MARITIME (AM) Adascalitei O. / Batrinca G. 25.06.2025 08:00 E112

TEORIA SI TEHNICA TRANSPORTULUI MARITIM 2 (TTM 2) Pescaru A.S. / Zus M.N. 25.06.2025 12:00 E112

MANAGEMENT SI COMUNICARE (MC) Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 13:00 E112

INSPECTII SI AUDIT LA BORDUL NAVEI (IABN) Grosan V.N. / Murineanu A. 25.06.2025 14:00 E112

MANAGEMENTUL SISTEMELOR DE TRANSPORT INTERMODALE (MSTI) Daneci D. / Busla A. 25.06.2025 15:00 E112

EXPLOATAREA SISTEMELOR PORTUARE (ESP) Arsenie P.C. / Busla A. 25.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL – ÎNVĂȚĂMÂNT CU FRECVENȚĂ REDUSĂ

SESIUNE VARA – ANUL IV, SEMESTRUL II

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ 

NAVIGAȚIE ESTIMATĂ ȘI COSTIERĂ 3 (NEC3) PROIECT Iancu R. / Berescu C. 26.06.2025 17:00 E112

PLANIFICAREA ȘI EXECUTAREA VOIAJULUI (PEV) PROIECT Grosan V.N. / Surugiu G. 26.06.2025 09:00 E112

LIMBA ENGLEZĂ MARITIMĂ 8 (EM8) Martes L. / Ungureanu C. 26.06.2025 10:00 E112

ANTREPRENORIAT ÎN TRANSPORT MARITIM (ATM) Daneci D. / Busla A. 26.06.2025 11:00 E112

CONVENȚII ȘI ORGANIZAȚII MARITIME INTERNAȚIONALE (COMI) Berescu S. / Adascalitei O. 26.06.2025 12:00 E112

INTRODUCERE IN SECURITATE CIBERNETICĂ (ISC) Daneci D. / Pescaru A.S. 26.06.2025 13:00 E112

CONDUCEREA ȘI ADMINISTRAREA NAVEI (CAN) Arsenie P.C. / Busla A. 26.06.2025 14:00 E112

EXPLOATAREA COMERCIALĂ A NAVEI MARITIME (ECNM) Branza G. / Batrinca G. 26.06.2025 08:00 E112

NAVIGATIE ESTIMATA SI COSTIERA 3 (NEC3) Tromiadis R. / Iancu R. 26.06.2025 17:00 E112

PLANIFICAREA SI EXECUTAREA VOIAJULUI (PEV) Grosan V.N. / Surugiu G. 26.06.2025 09:00 E112

MANAGEMENTUL ECHIPEI DE CART (MEC) Hanzu R.I. / Busla A. 26.06.2025 16:00 E112



STUDY PROGRAM: NAVIGATION AND WATERBORNE TRANSPORT IN ENGLISH

EXAM SCHEDULE– 4TH YEAR / 11ST SEMESTER

SUBJECT PROFESSOR EXAM DATE TIME ROOM

NAVAL INSTALATIONS (NI) Voicu I. / Panaitescu V. 25.06.2025 15:00 E112

MARITIME ENGLISH 7 (ME 7) Barbu A. / Ungureanu C. 25.06.2025 09:00 E112

NAVAL MACHINES (NM) Iurea N. / Stan L.C. 25.06.2025 10:00 E112

MARTIME INSSURANCE (MI) Batrinca G. / Adascalitei O. 25.06.2025 08:00 E112

CARGOWORK 2 Pescaru A.S. / Zus M.N. 25.06.2025 12:00 E112

MANAGEMENT AND COMMUNICATION (MC) Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 13:00 E112

AUDIT AND INSPECTIONS ON BOARD SHIP (AIBS) Murineanu A. / Grosan N 25.06.2025 14:00 E112

INTERMODAL TRANSPORT SYSTEMS MANAGEMENT (ITSM) Busla A. / Daneci D. 25.06.2025 15:00 E112

PORT SYSTEMS EXPLOATATION (PSE) Busla A. / Arsenie P.C. 25.06.2025 16:00 E112



STUDY PROGRAM: NAVIGATION AND WATERBORNE TRANSPORT IN ENGLISH

SUMMER SESSION – 4TH YEAR, 2ND SEMESTER

SUBJECT PROFESSOR EXAM DATE TIME ROOM

TERRESTRIAL AND ESTIMATED NAVIGATION 3 (TEN3) Busla A. / Berescu C. 26.06.2025 17:00 E112

VOYAGE PLANNING AND EXECUTION (VEP) PROJECT Surugiu G. / Grosan V.N. 26.06.2025 09:00 E112

MARITIME ENGLISH 8 (ME8) Barbu A. / Ungureanu C. 26.06.2025 10:00 E112

ENTREPRENEURSHIP IN SHIPPING (ES) Hanzu R.I. / Duse A.E. 26.06.2025 11:00 E112

INTERNATIONAL MARITIME CONVENTIONS AND ORGANIZATIONS (IMCO) Berescu S. / Adascalitei O. 26.06.2025 12:00 E112

INTRODUCTION TO CYBER SECURITY (ICS) Raicu G.M / Pescaru A.S. 26.06.2025 13:00 E112

SHIP MANAGEMENT (SM) Hanzu R.I. / Arsenie P.C. 26.06.2025 14:00 E112

MANAGEMENT OF SHIPS COOMERCIAL OPERATIONS  (MSCO) Batrinca G. / Branza G. 26.06.2025 08:00 E112

TERRESTRIAL AND ESTIMATED NAVIGATION 3 (TEN3) Busla A. / Berescu C. 26.06.2025 17:00 E112

VOYAGE PLANNING AND EXECUTION (VEP) Surugiu G. / Grosan V.N. 26.06.2025 09:00 E112

BRIDGE TEAM MANAGEMENT (BTM) Hanzu R.I. / Duse A.E. 26.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: INGINERIE ȘI MANAGEMENT ÎN DOMENIUL TRANSPORTURILOR

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL IV – SEMESTRUL I

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

MANAGEMENT FINANCIAR (MF) PROIECT Dragan C. / Adascalitei O. 25.06.2025 08:00 P005

COMUNICARE MANAGERIALĂ (CM) 
MANAGEMENTUL COMUNICĂRII

Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 09:00 P005

LIMBA ENGLEZĂ 7 (LE7) Barbu A. / Varsami C. 25.06.2025 10:00 P005

SISTEME ECOLOGICE DE TRANSPORT (SET) Panaitescu M. / Vasilica F. 25.06.2025 11:00 P005

TRANSPORT MULTIMODAL (TM) Arsenie P. / Daneci D. 25.06.2025 12:00 P005

MANAGEMENT FINANCIAR (MF) Dragan C. / Adascalitei O. 25.06.2025 08:00 P005

MANAGEMENTUL CALITĂŢII IN TRANSPORTURI (MCT) Stanca C. / Daneci D. 25.06.2025 13:00 P005

NAVLOSIREA SI AGENTURAREA NAVELOR (NAN) Batrinca G. / Branza G. 25.06.2025 08:00 E112

MANAGEMENTUL SIGURANTEI SI SECURITATII IN TRANSPORTURI (MSST) Popa L.V. /Dragomir C.M. 25.06.2025 15:00 P005



PROGRAM DE STUDII: INGINERIE ȘI MANAGEMENT ÎN DOMENIUL TRANSPORTURILOR

SESIUNE VARA – ANUL IV, SEMESTRUL II

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

LOGISTICĂ ÎN TRANSPORTURI (LT) Dragan C. / Dragomir M.C. 26.06.2025 13:00 P005

LOGISTICĂ ÎN TRANSPORTURI (LT) - PROIECT Dragan C. / Dragomir M.C. 26.06.2025 13:00 P005

CALCULAREA PREŢURILOR ÎN TRANSPORTURI (CPT) PROIECT Dragan C. / Dragomir M.C. 26.06.2025 09:00 P005

DREPT ȘI ADMINISTRAREA AFACERILOR Dragan C. / Adascalitei O. 26.06.2025 10:00 P005

LIMBA ENGLEZĂ 8 (LE8) Barbu A. / Varsami C. 26.06.2025 11:00 P005

MANAGEMENTUL RISCULUI ÎN TRANSPORTURI (MRT) Hanzu R.I. / Dumitrache R. 26.06.2025 12:00 P005

TRANSPORTURI SI EXPEDIȚII INTERNAȚIONALE (TEI) Batrinca G. / Branza G. 26.06.2025 08:00 E112

CALCULAREA PREŢURILOR ÎN TRANSPORTURI (CPT) Dragan C. / Adascalitei O. 26.06.2025 09:00 P005

TERMINALE PORTUARE (TP) Cupsa O.S. / Dragomir M.C. 26.06.2025 14:00 P005



PROGRAM DE STUDII: INGINERIE ȘI MANAGEMENT ÎN DOMENIUL MARITIM ȘI PORTUAR

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I

DISCIPLINE CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

Culte, cultură și civilizație (CCC) Bostina A.L. / Tanasescu E. 25.06.2025 15:00 E108

Marketing maritim și portuar (MMP) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 13:00 E108

Etică și integritate academică (EIA) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 14:00 E108

Practică 3

(prezență fizică cu ADEVERINȚA care să ateste calitatea de angajat în domeniu/ efectuarea stagiului practică, 

COPIE CARNET MARINAR- în cazul celor care navigă și CAIET DE PRACTICĂ pentru toți 

masteranzii)

Bostina A.L. / Acomi N. 
25.06.2025 11:00 E108

E-shipping Raicu G.M. / Vulcu V.A. 26.06.2025 13:00 E112

Dreptul penal al mediului (DPM) Jurj R. / Hanzu R.I. 26.06.2025 16:00 E112

Sisteme integrate de management (SIM) Stanca C. / Daneci D. 25.06.2025 13:00 P005

Managementul informațiilor în porturi (MIP) Ciucur I. / Arsenie P.C. 25.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: INGINERIE ȘI MANAGEMENT ÎN TRANSPORT MARITIM ȘI MULTIMODAL

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I

DISCIPLINE CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

Logistică în transportul multimodal (LTM) Ciucur I./ Arsenie P.C. 25.06.2025 16:00 E112

Optimizări în transportul maritim (OT)
Constantinescu E.M. / Vulcu 

V.A.
26.06.2025 12:00 E108

Etică și integritate academică (EIA) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 14:00 E108

Practică 3

(prezență fizică cu ADEVERINȚA care să ateste calitatea de angajat în domeniu/ efectuarea stagiului practică, 

COPIE CARNET MARINAR- în cazul celor care navigă și CAIET DE PRACTICĂ pentru toți 

masteranzii)

Arsenie P.C. / Acomi N. 25.06.2025 11:00 E108

Inspecția mărfurilor și a mijloacelor de transport (IMMT) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 13:00 E108

Sisteme informatice în logistică (SIL) Raicu G.M. / Vulcu V.A. 26.06.2025 13:00 E112

Sisteme moderne de navigație (SMN) - ECDIS Acomi N. / Ivanov L. 25.06.2025 11:00 E108



PROGRAM DE STUDII: INGINERIE ȘI MANAGEMENT ÎN OPERAREA TERMINALELOR ȘI NAVELOR MARITIME

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I

DISCIPLINE CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

Servicii portuare specializate (SPS) Luca E. / Hanzu R.I. 26.06.2025 16:00 E112

Siguranța cibernetică în domeniul maritim (SCDM) Raicu G.M. / Pescaru A.S. 26.06.2025 13:00 E112

Etică și integritate academică (EIA) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 13:00 E108

Practică 3

(prezență fizică cu ADEVERINȚA care să ateste calitatea de angajat în domeniu/ efectuarea stagiului practică, 

COPIE CARNET MARINAR- în cazul celor care navigă și CAIET DE PRACTICĂ pentru toți 

masteranzii)

Bostina A.L. / Acomi N. 25.06.2025 11:00 E108

Management strategic în porturi (MSP) Berescu S. / Surugiu F. 25.06.2025 14:00 E108

Managementul sistemelor portuare (MSP) Acomi N. / Ivanov L. 25.06.2025 11:00 E108

Managementul siguranței și securității în domeniul maritim (MSSDM) Grosan V.N. / Surugiu G. 26.06.2025 09:00 E112



PROGRAM DE STUDII: TRANSPORT MARITIM

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I

DISCIPLINE CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

Culte, cultură și civilitație (CCC) Tanasescu E. / Bostina A.L. 25.06.2025 16:00 E108

Etică și integritate academică (EIA) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 13:00 E108

Practică 3

(prezență fizică cu ADEVERINȚA care să ateste calitatea de angajat în domeniu/ efectuarea stagiului practică, 

COPIE CARNET MARINAR- în cazul celor care navigă și CAIET DE PRACTICĂ pentru toți 

masteranzii)

Arsenie P.C. / Acomi N. 25.06.2025 11:00 E108

Economia transportului maritim și fluvial (ETMF) Batrinca G. / Surugiu F. 25.06.2025 16:00 P005

Exploatarea sistemelor portuare (ESP) Jenaru A. / Murineanu A. 25.06.2025 14:00 E112

Metodologia cercetării (MC)
Constantinescu E.M. / Vulcu

V.A.
26.06.2025 12:00 E108

Aspecte legale în transportul maritime (ALTM) Popa G.D. / Adascalitei O. 26.06.2025 13:00 E108

Leadership Bostina A.L. / Acomi N. 25.06.2025 15:00 E108



STUDY PROGRAM: OFFSHORE OIL AND GAS TECHNOLOGY AND MANAGEMENT

EXAM SCHEDULE– 2ND YEAR / 11ST SEMESTER

SUBJECT PROFESSOR EXAM DATE TIME ROOM

Offshore Regulations and Standards (ORS) Joavina R. / Hanzu R.I. 26.06.2025 16:00 E112

Quality and Environment Management (QEM) Stanca C. / Berescu C. 25.06.2025 13:00 P005

Ethics and Academic Integrity Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 09:00 P005

Practical Trainning 3 Busla A. / Acomi N. 25.06.2025 11:00 E108

Operations and Maintenance Management (OMM) Murineanu A. / Arsenie P.C. 25.06.2025 14:00 E112

Dynamic Positioning (DP) Acomi N. / Ivanov L. 25.06.2025 11:00 E108

Risk Management (RM) Hanzu R.I. / Duse A.E. 26.06.2025 16:00 E112



PROGRAM DE STUDII: MANAGEMENTUL SISTEMELOR INTEGRATE DE TRANSPORT

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I

DISCIPLINE CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

Managementul strategic în transporturi (MST) Berescu S. / Surugiu F. 25.06.2025 14:00 E108

Etică și integritate academică (EIA) Surugiu F. / Berescu S. 25.06.2025 13:00 E108

Optimizări în transporturi (OT)
Constantinescu E.M. / Vulcu 

V.A.
26.06.2025 12:00 E108

Sisteme informatice de management maritime (SIMM) Hanzu R.I. / Duse A.E. 26.06.2025 16:00 E112

Analiza și ingineria valorii (AIV) Dragomir C.M. / Branza G. 25.06.2025 15:00 P005



STUDY PROGRAM: BUSINESS ADMINISTRATION IN TRANSPORT

EXAM SCHEDULE– 2ND YEAR / 11ST SEMESTER

SUBJECT PROFESSOR EXAM DATE TIME ROOM

Transport System Engineering (TSE) Dragomir C. / Popa L.V. 25.06.2025 15:00 P005

Etichs ad Academic Integrity (EAI) Mina S. / Adascalitei O. 25.06.2025 09:00 P005

Practice III Dragomir C.M. / Branza G. 25.06.2025 15:00 P005

Digitalisation and New Business Models (DNBM) Dinu S. / Vulcu V. 26.06.2025 12:00 E108

Integrated Management Systems in Transport (IMST) Stanca C. / Berescu C. 25.06.2025 13:00 P005

Infrastructure Planning and Management (IPM) Berescu S. / Surugiu F. 25.06.2025 14:00 E108

Business Inteligence (BI) Dinu S. / Vulcu V. 26.06.2025 12:00 E108
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